

2010年度第1四半期連結決算 補足資料

	ページ
1. 四半期連結損益計算書	2
2. セグメント情報	3
3. 四半期連結貸借対照表	4

2010年7月29日
住友電気工業株式会社

四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期累計 〔自 21. 4. 1〕 〔至 21. 6. 30〕	当第1四半期累計 〔自 22. 4. 1〕 〔至 22. 6. 30〕	増 減	増 減 率
売 上 高	372,106	487,757	115,651	31.1%
売 上 原 価	322,194	397,922	75,728	
売 上 総 利 益	49,912	89,835	39,923	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	64,596	70,077	5,481	
営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 (△)	△ 14,684	19,758	34,442	—
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	285	248	△ 37	
受 取 配 当 金	2,258	1,294	△ 964	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	—	5,515	5,515	
そ の 他	3,200	3,642	442	
計	5,743	10,699	4,956	
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	1,921	1,436	△ 485	
持 分 法 に よ る 投 資 損 失	107	—	△ 107	
そ の 他	2,986	2,922	△ 64	
計	5,014	4,358	△ 656	
経 常 利 益 又 は 経 常 損 失 (△)	△ 13,955	26,099	40,054	—
特 別 利 益				
投 資 有 価 証 券 売 却 益	1,687	—	△ 1,687	
計	1,687	—	△ 1,687	
特 別 損 失				
固 定 資 産 除 却 損	167	208	41	
事 業 構 造 改 善 費 用	824	—	△ 824	
計	991	208	△ 783	
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期純損失(△)	△ 13,259	25,891	39,150	
法人税、住民税及び事業税	2,997	7,485	4,488	
法人税等調整額	△ 6,321	△ 3,470	2,851	
法人税等合計	△ 3,324	4,015	7,339	
少数株主損益調整前四半期純利益	—	21,876	—	
少数株主利益	372	2,640	2,268	
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△ 10,307	19,236	29,543	—

セグメント情報

当第1四半期累計（自 22. 4. 1 至 22. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	235,550	57,250	40,321	99,244	55,392	487,757	—	487,757
セグメント間の内部売上高 又は振替高	472	356	2,230	3,892	8,604	15,554	(15,554)	—
計	236,022	57,606	42,551	103,136	63,996	503,311	(15,554)	487,757
セグメント利益（営業利益）	15,820	△ 1,551	1,789	1,192	2,531	19,781	(23)	19,758

前第1四半期累計（自 21. 4. 1 至 21. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	154,112	63,343	31,733	84,274	38,644	372,106	—	372,106
セグメント間の内部売上高 又は振替高	309	275	1,920	3,454	6,887	12,845	(12,845)	—
計	154,421	63,618	33,653	87,728	45,531	384,951	(12,845)	372,106
セグメント利益（営業利益）	△ 8,564	1,462	△ 2,085	△ 1,684	△ 3,862	△ 14,733	49	△ 14,684

前期対比増減（22. 6. 30—21. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	+81,438	△ 6,093	+8,588	+14,970	+16,748	+115,651	—	+115,651
セグメント間の内部売上高 又は振替高	+163	+81	+310	+438	+1,717	+2,709	△ 2,709	—
計	+81,601	△ 6,012	+8,898	+15,408	+18,465	+118,360	△ 2,709	+115,651
セグメント利益（営業利益）	+24,384	△ 3,013	+3,874	+2,876	+6,393	+34,514	△ 72	+34,442

四半期連結貸借対照表(資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 (22. 3. 31 現在)	当第1四半期 (22. 6. 30 現在)	増 減
(資 産 の 部)			
<u>流 動 資 産</u>	<u>959,950</u>	<u>946,920</u>	<u>△ 13,030</u>
現金及び預金	143,851	135,503	△ 8,348
受取手形及び売掛金	441,892	422,751	△ 19,141
有 価 証 券	32,000	23,000	△ 9,000
たな卸資産	251,727	265,104	13,377
その他の	93,382	103,445	10,063
貸倒引当金	△ 2,902	△ 2,883	19
<u>固 定 資 産</u>	<u>979,985</u>	<u>964,022</u>	<u>△ 15,963</u>
<u>有形固定資産</u>	<u>524,657</u>	<u>519,921</u>	<u>△ 4,736</u>
建物及び構築物	206,794	204,411	△ 2,383
機械装置及び運搬具	192,001	184,452	△ 7,549
工具、器具及び備品	26,563	26,157	△ 406
その他の	99,299	104,901	5,602
<u>無形固定資産</u>	<u>29,374</u>	<u>28,315</u>	<u>△ 1,059</u>
のれん	5,639	5,109	△ 530
その他	23,735	23,206	△ 529
<u>投資その他の資産</u>	<u>425,954</u>	<u>415,786</u>	<u>△ 10,168</u>
投資有価証券	317,734	308,080	△ 9,654
その他の	110,891	110,162	△ 729
貸倒引当金	△ 2,671	△ 2,456	215
資 産 合 計	1,939,935	1,910,942	△ 28,993

四半期連結貸借対照表(負債・純資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 (22. 3. 31 現在)	当第1四半期 (22. 6. 30 現在)	増 減
(負 債 の 部)			
<u>流動負債</u>	<u>557,869</u>	<u>529,502</u>	<u>△ 28,367</u>
支払手形及び買掛金	260,388	250,766	△ 9,622
短期借入金	101,170	84,823	△ 16,347
コマーシャル・ペーパー	—	11,999	11,999
1年内償還予定の社債	43,000	30,000	△ 13,000
未払法人税等	16,886	8,917	△ 7,969
引当金	2,700	2,288	△ 412
課徴金引当金	6,763	6,763	—
その他の	126,962	133,946	6,984
<u>固定負債</u>	<u>317,491</u>	<u>312,234</u>	<u>△ 5,257</u>
社債	95,000	95,000	—
長期借入金	115,337	116,268	931
退職給付引当金	31,068	31,168	100
その他の引当金	1,648	1,358	△ 290
その他の	74,438	68,440	△ 5,998
負債合計	875,360	841,736	△ 33,624
(純 資 産 の 部)			
<u>株主資本</u>	<u>907,616</u>	<u>924,491</u>	<u>16,875</u>
資本金	99,737	99,737	—
資本剰余金	171,020	171,020	—
利益剰余金	637,478	654,356	16,878
自己株式	△ 619	△ 622	△ 3
<u>評価・換算差額等</u>	<u>△ 3,455</u>	<u>△ 15,252</u>	<u>△ 11,797</u>
その他有価証券評価差額金	50,087	42,041	△ 8,046
繰延ヘッジ損益	33	149	116
土地再評価差額金	△ 1,188	△ 1,188	—
為替換算調整勘定	△ 52,387	△ 56,254	△ 3,867
<u>新株予約権</u>	<u>22</u>	<u>21</u>	<u>△ 1</u>
<u>少数株主持分</u>	<u>160,392</u>	<u>159,946</u>	<u>△ 446</u>
純資産合計	1,064,575	1,069,206	4,631
負債・純資産合計	1,939,935	1,910,942	△ 28,993